７ＴＳＰＯ地第１３６号

 令 和 ７ 年 １ ０ 月１０日

 東京都内地域スポーツクラブ代表者 各位

公益財団法人東京都スポーツ協会

                        専務理事兼事務局長 角 田  真 司

                                  （印章省略）

東京都地域スポーツクラブ「令和７年度シニアスポーツ振興事業」の

追加募集（２回目）の実施について（通知）

 平素より当会の事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

このたび、標記事業について、「令和７年度シニアスポーツ振興事業 実施要項」第５条４

号に基づき、事業の追加募集（2回目）を下記のとおり実施いたします。

今回の募集から、申請の上限額（年間）が２０万円から２４万円に引き上げられまし

た。皆さまからの積極的なご応募をお待ちしております。

記

１ 追加募集対象事業名

シニアスポーツ振興事業

２ 申請対象団体

申請期限までに区市町村から東京都に届出が完了している都内のクラブ

 ※既に申請済のクラブも既交付決定額が申請上限額に満たない場合は、追加申請が

可能です。

  ※既に精算が完了している事業は、追加申請の対象外です

３ 申請上限額

  １クラブにつき年間 24 万円まで（既に交付決定を受けているクラブについては、

申請上限額と交付決定済の補助金額の差額のみ申請可能です）

（例）既に 20万円交付決定（申請）済の場合 ⇒ ４万円まで追加申請可能

４ 事業実施期間

  令和７年 10月１日から令和８年２月 28日まで

  ※審査の結果、ご希望に添えない場合があります。申請する事業が、本補助事業の

主旨に沿った内容であるか、十分に精査してお申し込みください。

※交付決定前に実施予定の事業については、領収書等の添付書類が条件を満たした内

容であるか確認してください。基準を満たしていない場合、補助対象外となります。

５ 申請書類

（１）第１号様式－１ 令和７年度シニアスポーツ振興事業申請書

（２）第１号様式－２ 令和７年度シニアスポーツ振興事業計画書

（３）第１号様式－３ 令和７年度シニアスポーツ振興事業収支計画書

（４）第１号様式－４ 令和７年度シニアスポーツ振興事業確認書

（５）第１号様式－５ 令和７年度シニアスポーツ振興事業公金取扱者設置届出書

  ※既に申請済の事業は、（１）～（３）のみ、内容を更新する形でご提出をお願い

いたします。

６ 申請期限

  令和７年１１月２８日（金）までに郵送にて当会までご提出ください。

７ 追加申請の様式について

  追加申請の様式は年度初めの申請様式と同様です。東京都地域スポーツクラブサ

ポートネット（ホームページ）よりダウンロードをお願いいたします。

※サポートネット「補助金について」：https://club-tokyo-sports.jp/subsidy/

８ その他

  今回、東京都より、事業に参加される皆様及び運営スタッフの安全対策をさらに

充実するよう要請がありました。具体的には、天候や気温に左右されない屋内施設

で実施する事業の拡充や屋外屋内を問わず、十分な暑さ対策のもとで事業を実施し

ていただきたいとのことです。

これを受け、当協会では、その対策に必要な経費として補助金額の上限額を 4 万

円引き上げました。

  クラブの皆様におかれましては、これらの主旨を十分ご理解いただき、事業の企

画、申請をお願いいたします。

  ご不明な点などがありましたら、事務局担当者へお声掛けください。

公益財団法人東京都スポーツ協会 事業部地域スポーツ課 在原・山﨑

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 Japan Sport Olympic Square 10階

Tel: 03-6804-1472（直通） Mail：info@club-tokyo-sports.jp

https://club-tokyo-sports.jp/subsidy/
mailto:info@club-tokyo-sports.jp